Видатний український вчений-гідробіолог проф. Дмитро Онисифорович

Свіренко народився 24 жовтня (5 листопада) 1888 року в с. Мерчик Харківської

губернії, в селянській родині. З 1908 по 1912 рр. Д. О. Свіренко навчався на

природничому відділенні фізико-математичного факультету Імператорського

Харківського університету. Д. О. Свіренко почав наукову діяльність з вивчення